
90  diário oficial Nº 34.606 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº.: 05/2021 de 14/04/2021
Nome:FRANCISCO DE SOUZA FRANCO
Matrícula:57214275/1Período:02/07 a 31/07/21 Exercício:2021
Unidade: :EEEM Dr Sergio Mota/Muana
PORTARIA Nº.: 03/2021 de 14/04/2021
Nome:DJALMA SANTOS DE FREITAS TEIXEIRA JUNIOR
Matrícula:54181261/2Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade::EEEM Dr Sergio Mota/Muana
PORTARIA Nº.: 02/2021 de 14/04/2021
Nome:DIVANA RODRIGUES DE CASTRO
Matrícula:57212161/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade::EEEM Dr Sergio Mota/Muana
PORTARIA Nº.: 36/2021 de 14/04/2021
Nome:ABRÃAO DO AMARAL SILVA
Matrícula:57211238/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2020
Unidade::EEEM Dr Sergio Mota/Muana
PORTARIA Nº.: 05/2021 de 26/04/2021
Nome:LUANA LUCIA DE MOURA PEREIRA
Matrícula:57233939/1Período:01/07 a 14/08/21 Exercício:2021
Unidade::EEEM Dr Sergio Mota/Muana
PORTARIA Nº.: 086/2021 de 07/06/2021
Nome:BENEDITA DA CONCEIÇÃO DA SILVA FIGUEIREDO DA ROCHA
Matrícula:5948317/1Período:01/07 a 30/07/21 Exercício:2021
Unidade::EEEM Antonio Candido Machado/Terra Santa
ERRATA
ERRATA da PORTARIA Nº.: 3517/2021 de 19/05/2021
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DE LEAO
Onde se lê:Exercício:2020
Leia-se:Exercício:2021
Publicada no Diário Oficial nº 34.602/21 de 02/06/2021

Protocolo: 664756

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 222/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/108472 e apresentação do Laudo Médico 
nº 70723
R E S O L V E:
CONCEDER, 38 (TRINTA E OITO) dias de afastamento LICENÇA TRATA-
MENTO DE SAUDE, no período 12/01/2021 a 18/02/2021, do (a) servidor 
GEYSE ARAUJO DA SILVA SANTOS, matrícula: 54195918/1, cargo: ADMI-
NISTRADOR, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP 
E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 03 
de MARÇO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 243/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/476904 e apresentação do Laudo Médico 
nº 73454
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE
SAUDE, no período 02/03/2021 A 30/05/2021, do (a) servidor KATIA SE-
LENE TEIXEIRA DE MIRANDA, matrícula: 5541182,cargo:ASSISTENTE AD-
MINISTRATIVO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP 
E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 07 
de MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 242/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/476904 e apresentação do Laudo Médico 
nº 73446
R E S O L V E:
CONCEDER, 180 (CENTO E OITENTA) dias de afastamento LICENÇA TRA-
TAMENTO DE SAUDE, no período 09/02/2021 A 07/08/2021, do (a) ser-

vidor JOYCELE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula:54190383,cargo: AGENTE 
ADMINISTRATIVO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB 
EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 07 
de MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 244/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/476904 e apresentação do Laudo Médico 
nº 73444
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO 
DE SAUDE, no período 25/03/2021 A 23/05/2021 , do (a) servidor SAMEA
ALBURQUERQUE DA COSTA SARE, matrícula: 57191747,cargo:ASSISTEN-
TE ADMINISTRATIVO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC 
TRAB EMP E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 07 
de MAIO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 223/2021– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/108472 e apresentação do Laudo Médico 
nº 70725
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de afastamento LICENÇA TRATAMENTO DE 
SAUDE, no período 03/12/2020 a 01/01/2021, do (a) servidor SUZY DE 
SENA PINTO PALHETA, matrícula: 54190393/1,cargo: ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO, Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS SOC TRAB EMP 
E RENDA.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 03 
de MARÇO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 664575

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 367/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/581553
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (QUATRO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Helena Cláudia da Costa Gomes - matricula 322721/1 e Rosilene de Jesus 
Silva dos Santos - matricula 57192947/1, que se deslocarão para o mu-
niciípio de Igarapé-Açú no período de 21 à 26/06/2021.CUJO OBJETIVO 
É O APOIO AOS MUNICIPIOS NA EXECULÇÃO DO BUSCA ATIVA.ONDE O 
MOTORISTA RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS, MAT. 35076 , 
REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de DE JUNHO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 664601

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 365/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/299139
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora MARIA WANDERLENE SOUSA DE ALMEIDA, ma-
tricula 5097762/ 3, para responder pela Gerência do Abrigo Estadual de 
Mulheres de Belém, em substituição a titular, CLAUDIA AGUIAR VIEIRA, 
matrícula 80845321/ 8, que se encontra afastada em licença para trata-


